2016年10月３日

各  位

会 社 名 パ ン チ 工 業 株 式 会 社

住 所 東京都品川区南大井六丁目 2 2番７号

代 表 者 名 代表取締役社長ＣＥＯ 武田 雅亮

（コード番号：6165 東証第一部）

問 合 わ せ 先 取締役 CFO 兼 管理本部長 村田 隆夫

TEL. 03-5753-3130

ベトナム子会社工場の稼働開始に関するお知らせ

当社の100％出資子会社である、PUNCH INDUSTRY MANUFACTURING VIETNAM CO. LTD. （以下、ベトナム工場）

が、この度、正式に稼働を開始いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．ベトナム工場設立の目的

当社グループは、2016 年度から 2020 年度までの５ヵ年を計画期間とする中期経営計画「バリュークリ

エーション 2020」（以下、「VC2020」）を策定し、“2020 年にありたい会社像”として、「販売５極体制の

確立」「お客様サービスの向上」「高収益事業の推進とＲ＆Ｄ強化」「働き方改革」の４つの重点経営課題

を定め、これらに取組んでおります。

ベトナム工場は、2015 年８月７日、「ベトナムにおける子会社設立に関するお知らせ」にてお知らせい

たしましたとおり、当社グループのグローバル生産体制の拡充と最適化を実現し、「VC2020」の経営目標

達成に資するべく建設を進めてまいりましたが、当初計画通り、本稼働の運びとなりました。

ベトナム工場が立地している工業団地は、インフラの整備も進み、ベトナム政府による進出支援も

あって、長期に亘る持続的な発展が見込まれております。また、ベトナムは東南アジアにおける金型市

場の中でも、大きな成長のポテンシャルを有する有望な市場としても認識しております。

この度のベトナム工場の稼働開始を、当社グループのグローバル戦略の中の重要な布石と位置付け、

当社の強みである製販一体によるビジネスモデルを更に発展させてまいります。

２．新工場の概要

名 称 PUNCH INDUSTRY MANUFACTURING VIETNAM CO. LTD.

所 在 地 ベトナム ビンズン省

代 表 者 の 氏 名 山本 秀希

事 業 内 容 金型用部品の製造

資 本 金 8,000千米ドル（約８億円）

設 立 年 月 2015年 12月

建 物 面 積 約 3,200㎡ ／ 敷地面積 約 10,000㎡

出 資 比 率 当社 100％

３．今後の見通し

本件による当連結会計年度の業績に与える影響は、2016 年５月 11 日公表の連結業績予想に織り込み済

であります。

以上